News Release

1/7

2019 年 6 月 7 日

各位

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

代表取締役社長 米倉 英一

（コード番号：9412 東証第１部）

広報・IR 部長 森 裕樹

TEL 03(5571)1500

株式会社スカパーJSAT ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：米倉 英

一）は、下記のとおり 2019 年 6 月 21 日付及び 7 月 1 日付の人事異動を行いますので、お

知らせいたします。

また、株式会社スカパーJSAT ホールディングスの 100％子会社であるスカパーJSAT 株式

会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：米倉 英一）も、2019 年 7 月 1 日

付で組織変更及び人事異動を行いますので、合わせてお知らせいたします。

記

Ⅰ 株式会社スカパーJSAT ホールディングスについて

１） 人事異動

（2019 年 6 月 21 日付）

氏名 新職 旧職

仁藤 雅夫
取締役
兼コンプライアンス推進部長

取締役

（2019 年 7 月 1 日付）

氏名 新職 旧職

本橋 昌也 内部統制推進部長 内部統制推進部 部長代行

Ⅱ スカパーJSAT 株式会社について

１） 組織変更

＜経営企画部門・経営管理部門＞

2019 年 5 月 8 日発表のとおり、経営管理部門を 2 部門に分割し、それぞれ経営企画部門、

経営管理部門とし、経営戦略本部と管理本部は廃止する。

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

2/7

これに伴い、内部統制推進部およびコンプライアンス推進部を新たな経営管理部門に配置

する。

＜メディア事業部門＞

2019 年 5 月 8 日発表のとおり、技術運用部門を廃止し、放送技術本部をメディア技術

本部に改称してメディア事業部門に編入する。また、部門内の予算、人事を統括する経

営企画部を新設し、事業戦略部と統括部を廃止する。

■部門直下

・事業戦略室を廃止する。

■コンテンツ事業本部

・チャンネル事業部をコンテンツ事業部に改称する。

・広告営業部をコンテンツ営業部に改称する。

・プラットフォーム事業本部からネット配信推進部を移管する。

■プラットフォーム事業本部

・事業戦略室から IT 戦略部を移管する

・営業推進部を営業推進部と新設する営業企画部に分割する。

＜宇宙事業部門＞

2019 年 5 月 8 日発表のとおり、技術運用部門を廃止し、衛星技術本部を宇宙技術本部

に改称して宇宙事業部門に編入する。また、部門内の予算、人事を統括する経営企画部

を新設し、事業戦略部を廃止する。

■部門直下

・事業推進部を新設する。

２） 人事異動

（2019 年 7 月 1 日付）

氏名 新職 旧職

大江 淳彦

執行役員

経営管理部門長代行

兼 経営管理部門

コンプライアンス推進部長

執行役員

経営管理部門 管理本部長

飯田 周一

執行役員

メディア事業部門

メディア技術本部長

執行役員

技術運用部門 放送技術本部長

兼 システム技術部長

笹沼 満
執行役員

宇宙事業部門 経営企画部長

執行役員

経営管理部門

経営戦略本部長代行

兼 経営管理部門

コンプライアンス推進部長

本橋 昌也 経営管理部門 内部統制推進部長
経営管理部門 経営戦略本部

内部統制推進部 部長代行

3/7

三上 武典

メディア事業部門

コンテンツ事業本部

コンテンツ事業部長

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

プロモーション部長

杉山 淳一

メディア事業部門

コンテンツ事業本部

コンテンツ営業部長

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

放送営業部 部長代行

奥内 哲也

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部長代

行

兼 放送営業部長

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

本部長補佐 兼 放送営業部長

国武 慎也

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

プロモーション部長

－

長谷川 雅洋

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

営業推進部長

－

中川 大介

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

営業企画部長

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

営業推進部長

田井 達夫

メディア事業部門

プラットフォーム事業本部

カスタマーリレーション部長

－

秦 慎二

メディア事業部門

メディア技術本部

放送システム部長

技術運用部門 放送技術本部

放送運用部 部長代行

小野 栄
メディア事業部門

メディア技術本部 放送運用部長

技術運用部門 放送技術本部

システム技術部 部長代行

仙澤 隆

メディア事業部門

メディア技術本部

システム技術部長

技術運用部門 放送技術本部

放送システム部長

小松 大実
宇宙事業部門

宇宙技術本部長代行
技術運用部門 統括部長

稲村 賢治
宇宙事業部門 宇宙技術本部

テレポート技術部長
宇宙事業部門 事業戦略部長

中里 真一 宇宙事業部門 事業推進部長

宇宙事業部門

スペースインテリジェンス開発

部長

4/7

森田 靖彦

宇宙事業部門

スペースインテリジェンス開発

部長

技術運用部門 衛星技術本部

テレポート技術部長

以上

＊本件に関するお問い合わせ先：

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

広報・IR 部 広報担当 TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR 部 IR 担当 TEL: 03-5571-1515  FAX：03-5571-1760

5/7

（別紙：参考）

＜スカパーJSAT 株式会社 組織図 （2019 年 7 月 1日付）＞

（次ページに続く）

経営会議

監査役

株主総会

取締役会

代表取締役 執行役員会長

代表取締役 執行役員社長

内部監査部

経
営
企
画
部
門

経営企画部

人事部

広報・IR部

情報システム部

経
営
管
理
部
門

総務部

法務部

財務部

経理部

内部統制推進部

コンプライアンス推進部

6/7

（前ページの続き）

（次ページに続く）

コンテンツ事業本部

ＦＴＴＨシステム部

メディアセンター管理部

LIFEビジネスセンター LIFE事業部

プラットフォーム事業本部 プラットフォーム企画部

放送営業部

プロモーション部

営業推進部

メ
デ

ィ
ア
事
業
部
門

コンテンツ事業部

コンテンツ営業部

ネット配信推進部

データ事業部

営業企画部

カスタマーリレーション部

IT戦略部

メディア技術本部 放送システム部

放送運用部

システム技術部

経営企画部

7/7

（前ページの続き）

モバイルキャリア事業部

グローバル事業本部 グローバル事業部

宇宙・衛星事業本部 宇宙・防衛事業部

法人事業部

官公事業部

スペースインテリジェンス開発部

宇
宙
事
業
部
門

経営企画部

事業推進部

通信システム技術部

衛星運用部

テレポート技術部

回線運用部

衛星設備管理部

モバイル事業部

香港支店

ジャカルタ駐在事務所

宇宙技術本部 衛星技術部

電波業務部

メディア事業部